

Súd: Mestský súd Bratislava I
Spisová značka: B4-3Nt/5/2023
Identifikačné číslo súdneho spisu: 1423010067
Dátum vydania rozhodnutia: 06. 07. 2023
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Andrej Dobrovodský
ECLI: ECLI:SK:MSBA1:2023:1423010067.1

Uznesenie

Mestský súd Bratislava I, predsedom senátu JUDr. Ivanom Almanom, dňa 06. júla 2023 v Bratislave

rozhodol:

Podľa § 469 Trestného poriadku s použitím § 92 ods. 1 písm. b) Trestného zákona súd odsúdenému:

X. Č., nar. XX.XX.XXXX v Bratislave, trvalý pobyt J. XX, Bratislava,

zahladzuje

odsúdenie a to:

- Okresného súdu Bratislava IV sp. zn. 2T/126/2012 zo dňa 23.04.2013.
Podľa § 93 ods. 1 Trestného zákona sa na neho hľadá, ako keby nebol odsúdený.

odôvodnenie:

Rozsudkom Okresného súdu Bratislava IV sp. zn. 2T/126/2012 zo dňa 23.04.2013 v spojení s rozsudkom Krajského súdu v Bratislave sp. zn. 3To/124/2013 zo dňa 12.11.2013, právoplatný dňa 12.11.2013 bol X. Č. odsúdený na nepodmienečný trest odňatia slobody v trvaní 3 roky a 6 mesiacov so zaradením v ústave na výkon trestu s minimálnym stupňom stráženia. Uznesením Okresného súdu Trnava sp. zn. 7Pp/88/2015 zo dňa 22.06.2015, právoplatným dňa 22.06.2015 bol ods. X. Č. podmiennečne prepustený z výkonu trestu odňatia slobody so skúšobnou dobou v trvaní 3 rokov. Dňa 26.03.2019 sa v skúšobnej dobe podmiennečného prepustenia osvedčil.

Odsúdený X. Č. podal dňa 21.03.2023 žiadosť o zahľadzenie odsúdenia.

Doba nepretržitého výkonu riadneho života na zahľadzenie odsúdenia uvedeného vo výrokovej časti tohto uznesenia je daná § 92 ods. 1 Trestného zákona. Z výkonu trestu odňatia slobody v konaní Okresného súdu Bratislava IV sp. zn. 2T/126/2012 zo dňa 23.04.2013 v spojení s rozsudkom Krajského súdu v Bratislave sp. zn. 3To/124/2013 zo dňa 12.11.2013 bol ods. X. Č. prepustený dňa 22.06.2015, kedy mu začala plynúť 5 ročná doba nepretržitého výkonu riadneho života na zahľadzenie odsúdenia, ktorá uplynula dňa 22.06.2020.

Súd skúmal správanie sa odsúdeného počas tejto doby a zistil, že v tejto dobe nespáchal ďalší trestný čin ani závažný priestupok. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti súd dospel k záveru, že u odsúdeného sú dané zákonné podmienky pre zahľadzenie jeho odsúdenia uvedeného vo výroku tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať sťažnosť do troch pracovných dní
odo dňa jeho oznámenia na Krajský súd v Bratislave prostredníctvom
tunajšieho súdu.
Podaná sťažnosť má odkladný účinok.